
МИНИСТЕРСТВО 

ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ 

И ЭКОЛОГИИ 

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

(МИНПРИРОДЫ РБ) 
 

БУРЯАД УЛАСАЙ БАЙГААЛИИН 

НӨӨСЭНҮҮДЭЙ БОЛОН 

БАЙГААЛИ ХАМГААЛГЫН 

ЯАМАН 

 
 

ПРИКАЗ 

 

__ ______ 202  г.                                                                                            № ____ - ПР 

 
г. Улан-Удэ 

 

О внесении изменений в приказ Министерства природных ресурсов 

Республики Бурятия от 29.04.2020 № 159-ПР «Об утверждении 

территориальной схемы обращения с отходами Республики Бурятия» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах 

производства и потребления», Законом Республики Бурятия от 09.03.2010 № 1254-IV 

«Об отходах производства и потребления в Республике Бурятия», п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Внести изменение в приказ Министерства природных ресурсов 

Республики Бурятия от 29.04.2020 № 159-ПР «Об утверждении Территориальной 

схемы обращения с отходами Республики Бурятия» (зарегистрирован в реестре 

нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти 

Республики Бурятия 29.04.2020 № 032020181), в редакции приказов Министерства 

природных ресурсов и экологии Республики Бурятия от 02.08.2022 №295-ПР 

(зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов исполнительных органов 

государственной власти Республики Бурятия 13.10.2022 №032022348), от 11.07.2023 

№ 308-ПР (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов исполнительных 

органов государственной власти Республики Бурятия 17.07.2023 № 032023232), от 

31.01.2024 № 24-ПР (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов 

исполнительных органов государственной власти Республики Бурятия 15.02.2024 № 

032024046), изложив Приложение к приказу Министерства природных ресурсов 

Республики Бурятия от 29.04.2020 № 159-ПР в новой редакции согласно приложению 

к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

министра – председателя Комитета государственной политики в сфере охраны 

окружающей среды Гуслякова А.А. 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Министр Н.Н. Тумуреева 

 


